
  

 

 

 

 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 1

Oggetto: Rettifica Avviso Pubblico per Manifestazione di interesse su assegnazione incarichi 
dirigenziali, ai sensi dell’articolo 27 del CCRL per il personale dirigente 
dell’Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in 
data 19/03/2008. 

Il Commissario Straordinario 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della 

Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTI     gli artt. 3, comma 1, e 28 della legge regionale n. 31/98; 

VISTI    gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e n. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre 

funzioni, attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA    la L.R. 25 novembre 2014, n. 24; 

VISTA   la nota dell’Assessore al Personale n.3654/GAB del 09/12/2014; 

VISTO  l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente 

dell’Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in 

data 19.03.2008, in particolare il comma 2 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul 

sito informatico istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche 

professionali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n. 964 del 28 settembre 2021 con la 

quale è stata ridefinita la struttura dell’Agenzia; 



  

 

 

 

 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 2

VISTI  i nulla osta all’immediata esecutività della determinazione del Commissario 

Straordinario n. 964 del 28 settembre 2021 espressi dall’Assessore Regionale 

all’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale con nota n. 2938/GAB del 06/10/2021 e 

dall’Assessore Regionale agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione con 

nota n. 3545/GAB del 14/10/2021; 

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n. 1056 del 20 ottobre 2021 con la 

quale l’operatività della nuova struttura organizzativa è stata rinviata al 1 dicembre 

2021; 

PRESO ATTO CHE con deliberazione n. 43/60 del 29/10/2021 la Giunta Regionale ha disposto 

la proroga della gestione commissariale dell’Agenzia e la nomina Commissario 

straordinario; 

PREMESSO CHE:  

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 1081 del 28/10/2021 è stato 

approvato l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di direzione dei Servizi 

risultanti dalla riorganizzazione dell’Agenzia, dove venivano individuate le rispettive sedi; 

- il predetto avviso, che contemplava tutti i Servizi in cui è articolata l’Agenzia Laore 

Sardegna, prevedeva la scadenza del 5 novembre p.v. per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse; 

- con nota n. 28/21 del 28/10/2021 una O.S. ha chiesto uno specifico incontro per discutere 

l’individuazione delle sedi delle strutture dirigenziali dell’Agenzia; 

RITENUTO  CHE: 

- nelle more del confronto con le OO.SS. sulla individuazione delle sedi delle strutture 

dirigenziali dell’Agenzia le sedi delle stesse debbano essere tutte individuate 

provvisoriamente in Cagliari, presso la sede legale dell’Agenzia, ad eccezione della sede 

del Servizio Laboratorio analisi del latte, che deve essere confermata in Oristano, ove è 

ubicato il laboratorio in quanto trattasi dell’unico Servizio senza ripartizione territoriale; 

- per tali motivi sia opportuno prevedere un rinvio dei termini indicati dall’avviso pubblico 

approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 1081 del 28/10/2021; 

RILEVATO, INOLTRE, CHE: 



  

 

 

 

 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 3

- l’incarico di direzione del Servizio Personale venne conferito con contratto di lavoro a 

tempo determinato di durata triennale a seguito di specifica selezione pubblica e detto 

incarico deve essere confermato fino alla sua scadenza naturale; 

- le funzioni attribuite al Servizio Bilancio e Contabilità e allo stesso  Servizio Personale 

non hanno subito modificazioni nella riorganizzazione dell’Agenzia, e che, pertanto, non 

debbano essere ricompresi in quest’avviso di manifestazione d’interesse; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione di un nuovo avviso pubblico  che rinvii i termini 

assegnati per la presentazione delle candidature e non preveda l’attribuzione delle funzioni di 

direzione del Servizio Bilancio e Contabilità e del Servizio Personale, per le motivazioni di cui 

sopra; 

VISTO il documento denominato “Rettifica Avviso Pubblico per la Manifestazione di interesse su 

assegnazione incarichi dirigenziali, ai sensi dell'art. 27 del CCRL per il personale dirigente 

dell'Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 

19/03/2008”, nel quale vengono specificate le funzioni istituzionali allo stesso affidate, nonché il 

periodo per il quale si intende procedere al relativo affidamento, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;  

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la rettifica del pubblico avviso per manifestazione d’interesse per 

l’assegnazione degli incarichi dirigenziali dell’Agenzia Laore Sardegna, allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale e di disporre pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Agenzia (http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi) e 

sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

(http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione). 

2. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet istituzionale dell’Agenzia e 

nella rete telematica interna. 

 Il Commissario Straordinario 

 Gerolamo Solina 


		2021-11-02T14:05:07+0100
	SOLINA GEROLAMO


		2021-11-02T16:59:41+0100
	Laore Sardegna - Ufficio repertorio
	Laore Sardegna (ls_ca) Determinazione repertorio n. 0001102/21 del 02/11/2021




